اقداماتی که در گذشته برای تهیه واکسن علیه بیماری‌های کرونا ویروسی مانند SARS و MERS انجام شده بود، اطلاعاتی را در اختیار ساختار و عملکرد کرونا ویروس‌ها در اختیار پژوهشگران قرار داده بود و این اطلاعات به آن‌ها کمک کرد با سرایت بالاتر از حد معمول، واکسن‌هایی متعدد و نوآورانه برای مقابله با کووید ۱۹ طراحی و تولید کنند. در این گزارش آمده است که تا تاریخ ۲۰ آوریل ۲۰۲۱ (۳۱ فروردین ۱۴۰۰) تعداد ۸۸ واکسن پیشنهادی در دنیا در مرحله کارآزمایی بالینی هستند. ۵ واکسن در فازهای اول و دوم، ۲۸ واکسن در فازهای دوم و سوم و شش واکسن در فاز چهارم هستند. در فاز سوم چندین واکسن دارای تاثیر ۹۵ درصدی در جلوگیری از ابتلا به کووید ۱۹ بوده‌اند. واکسن آسترانکا با همکاری دانشگاه آکسفورد و شرکت انگلستانی – سوئدی آسترانکا تولید می‌شود.